C, p. 146, D, fol. 49, d'après B, fol. 02. n" 242. E, fol. 280 v°.
K, p. 304, d'après B, fol. 62 (extraits).–.M, BiM. nat., t" ms. lat. 12776,

p. 464; 2° ms. lat. 12739, p. 357 (copie abrégée)'.

PuBL. Mabillon, De re dtp!omaftca, éd. 1709, p. C42. d'après la
même source que M. Jules Devaux, Origines gâ<!na!ses, dans les
Annales de la Société historique et archéologique du Gâtinais, XIV
(1896), p. 300, d'après M.

l!i))tQ. b, fol. 325, d'après B, fol. 62.– Bréquigny, Table c~rono~ II,
p. 426. Luchaire, Louis V/, n" t38.

Constat apud omnes quos veritatis intellectus illitstrat quod"
ad hoc regni gubernacula regibus commissa sunt ut primum se
regant deinde legalium ac'' regalium mandatorum contemptores
potenti virtute ultore gladio percutiant, cultores autcm ortho-
doxe religionis eorundem multimoda pietate benigniter conso-
lentur, consolati a secu!an inquietudine tiberentur, ut,"ad ora-
tionum instantiam pro pace et stabHitate'' imperii christiani
devoti reddantur et ab adversariorum tirannide qmeti perma-
nentes domino Deo cum gaudio famulentur. Quibus testimoniis,
ego Ludovicus, Dei gratia Francorum rex" premunitus, dignum
M~ valde necessarium ducimus ut, quando!' pontificaHs aucto-
ritas verbi gratia non prevalet, nostri potentia subministret,et

CX. – a. quod omis par C~. – b. atque M. –c. et E. d. tranqui]-
litati C. e. Francorum rex Dei gratia C. f. et E. g. quod CE.

ne CXI). Il est donc possible que Galon, lorsqu'il revenait d'Italie, se
soit arrêté d'abord à Bourges, puis à Fleury. Dans cette hypothèse, la
charte aurait étô donnée après le 6 août 1112, la 5* année du règne. Mais
l'on nous opposera que les noms de Galon et des autres archevêques et
évoques étant placés après la date, ont pu être ajoutés sur la charte
n* CX qui leur aurait été présentée pour recevoir leurs signes de vali-
dation sans compter que Galon peut s'être arrêté à Fleury, lorsqu'il se
rendaità Rome et à Bourges quand il en revenait.

1. M non suivi d'un chiffre, dans le relevé des variantes, indique la
première de ces deux copies, et M22 la seconde.

quod perfidorum violentia Deo mnitantibussuhtrahitur'nostre
majestatis formidine* ad ultimum reformetur. Universis itaque
sancte Dei ecclesie culloribus tam posteris quam et presen-
tibus notum fieri volumus ac certum haberi quia Boso, Floria-
censis monasterii abbas', cum quorumdam fidelium nostrorumk
interventu, adiit serenitatis nostre presentiam, obsecrans ut
injurias et injuriarum dampnosa querimonia que prefata Flo-
riacensis ecclesia, que in beneficiis Matr iniacensicurti~°'